
DIARIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 138 de 16 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 16/02/2022 12:35:32 - IP com n°: 192.168.88.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 16/02/2022 12:35:32 - IP com n°: 192.168.88.8

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=126

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 138 de 16 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 16/02/2022 12:35:32 - IP com n°: 192.168.88.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021 - PMC/MA. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 03/2022-PMC/MA

RESENHA: 07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS (HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS), EM APOIO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUTAPERA/MA. 

RESENHA: 08/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS, EM APOIO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CARUTAPERA/MA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 16/02/2022 12:35:32 - IP com n°: 192.168.88.8

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=126

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 138 de 16 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 16/02/2022 12:35:32 - IP com n°: 192.168.88.8

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2022

Aviso de Licitação. Processo Administrativo nº 151/2021 - PMC/MA. Pregão Eletrônico nº. 03/2022 -PMC/MA. A Prefeitura Municipal de 
Carutapera - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2022 -PMC/MA, tipo menor preço, objetivando a aquisição de implementos agrícolas para a Prefeitura 
Municipal de Carutapera – MA, de acordo com condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, em sessão pública 
eletrônica a partir das 09h30min (horário de Brasília-DF) do dia 04/03/2022, através do site www.portaldecomprascarutapera.com.br , nos termos 
da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alteraçõe s, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrôni co 
www.portaldecomprascarutapera.com.br e também poderá ser lido e/ou obtido no site da Prefeitura Municipal de Carutapera 
https://www.carutapera.ma.gov.br, Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) www.tce.ma.gov.br e na 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, CEP 65.295 -000, Carutapera/MA, de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 08h às 12h. Poderá ser solicitado também através do e -mail: cplcarutapera@gmail.com . Carutapera, 09 de fevereiro de 
2022.
Talita Araújo da Silva Tavares. 
Pregoeira – Carutapera/MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATO - RESENHA: 07/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº PR 07/2022/PMC . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2021 – PMC. AMPARO LEGAL: Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 034/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 158/2021 – SRP - CPL/PMSH, Processo Administrativo nº 034/2021 -
PMSH, da Prefeitura Municipal de Santa Helena - MA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 
06.903.553/001-30, e a empresa JOSE A M SOARES, inscrita no CNPJ nº 02.537.040/0001 -00. OBJETO DO CONTRATO: contratação de 
empresa especializada para fornecimento de medicamentos e materiais (hospitalares e odontológicos), em apoio às atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Carutapera/MA. VALOR GLOBAL: R$ 1.129.750,38 (um milhão, cento e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais e 
trinta e oito centavos). VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura, e findar -se-á em 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02 ;02 12 00; 10 301 0056 2044 0000; 3.3.90.90.00 – 02; 02 12 00; 10 301 0056 2062 0000; 3.3.90.90.00 – 02; 02 12 00; 10 
302 0055 2065 0000; 3.3.90.90.00. Carutapera - MA, 07 de fevereiro de 2022. 
                    
                                                                                                                                                       Airton Marques Silva.  
                                                                                                                                                          Prefeito Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATO - RESENHA: 08/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº PR 08/2022/PMC . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2021 – PMC. AMPARO LEGAL: Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 034/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 158/2021 – SRP - CPL/PMSH, Processo Administrativo nº 034/2021 -
PMSH, da Prefeitura Municipal de Santa Helena - MA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 
06.903.553/001-30, e a empresa JOSE A M SOARES, inscrita no CNPJ nº 02.537.040/0001 -00. OBJETO DO CONTRATO: contratação de 
empresa especializada para fornecimento de medicamentos injetáveis, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde d e 
Carutapera/MA. VALOR GLOBAL: R$ 465.555,63 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos). VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura, e findar -se-á em 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02; 02 10 00; 10 122 084 2051 0000; 3.3.90.90.00. Carutapera - MA, 07 de fevereiro de 2022.

Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 16/02/2022 12:35:32 - IP com n°: 192.168.88.8

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=126

Página(s) 3 de 3


